
 
 

 
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-381469/382116 – Via Nenni 0882-070141/301463 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 
SEDE COORDINATA: Via Nicolò Copernico – Serracapriola (FG) – Tel. 0882-078051 – Fax 0882-070394 

1 

 
 

 

TORREMAGGIORE - FG 

 

 
 
 
 
Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole Titolo: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
Identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-529 – CUP: F39J21010290006 
 

All’Albo Istituzionale 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

 

OGGETTO: Determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria per i profili di Progettista e Collaudatore per 
l’attuazione delle azioni riferite al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Sottoazione 13.1.1A Realizzazione o potenziamento delle reti locali Avviso pubblico 
20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole.  Identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-529 – CUP: F39J21010290006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1- Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 
 

 
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-381469/382116 – Via Nenni 0882-070141/301463 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 
SEDE COORDINATA: Via Nicolò Copernico – Serracapriola (FG) – Tel. 0882-078051 – Fax 0882-070394 

2 

edifici scolastici”; 
VISTO l’Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU – per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
VISTA la candidatura del Piano N. 1062667 inoltrata in data 13/09/2021, protocollata in data 

13/09/2027  prot. 33343; 
VISTE la delibere del Consiglio d’Istituto n. 105 del 13/09/2021 relative alla candidatura 

dell'Istituto per il progetto in oggetto; 
VISTE la nota direttoriale MI a valere sull’Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT 

EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole prot. n.  00333 del 
14/10/2021 di autorizzazione progetti e la lettera MI di autorizzazione del progetto 
indirizzata alla Scuola e all’USR Puglia prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO il regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, 
approvato con delibera n. 102 dal Consiglio d’Istituto del 26/02/2019,  nella seduta del 
13 settembre 2021. 

VISTO il decreto di assunzione nel bilancio dell’esercizio finanziario 2021 della somma di € 
50.167,88 per la realizzazione del progetto autorizzato, prot. 7314 del 23/10/2021; 

RILEVATA la necessità di avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche nella 
progettazione e nel collaudo delle opere tecnologiche da acquistare; 

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione per le figure di progettista e 
collaudatore prot. n. 1119 del 29/01/2021; 

VISTO l’Avviso di selezione per le figure di progettista e collaudatore prot. n. 1124 del 
29/01/2021; 

VISTE le istanze di candidatura prevenute; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot.  n. 1478 del 08/01/2022; 

 

DISPONE  

la pubblicazione in data odierna, all’Albo pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale 
della Graduatoria provvisoria delle figure di progettista e collaudatore per il progetto 13.1.1A-FESRPON-
PU-2021-529 - CUP: F39J21010290006: 
 

FIGURA: Nome e Cognome Punteggio 

PROGETTISTA Luigi Cicerale 51 

COLLAUDATORE Giuseppe Ariano 30 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 5 giorni  
dalla  data  di  pubblicazione  dello  stesso.  Trascorso  detto  termine,  la  graduatoria  diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Carmine COLLINA 
 (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai 

sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2022-02-09T10:08:07+0100
	COLLINA CARMINE




